
171
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 
RESULTADO DO EDITAL Nº 006/2022 

EDITAL Nº 006.3/2022 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃOE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA–ES, EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL DE 
2022. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 
janeiro de 2022, resolve: 
 

1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 

 
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2022, AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE – ACS, conforme anexo Único deste Edital. 
 

Viana-ES, 24 de maio de 2022. 

 
 

WANDERSON BORGHARDT BUENO 
Prefeito Municipal de Viana 

 
 

FRANCISCO JOSÉ CARLOS 
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SEMAD 

 
 
 
 

ANEXO ÚNICO  
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃOE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES,  EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL 
DE 2022. 
 

 
REGIÃO: ARAÇATIBA – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 MARCIENE GOMES DE QUEIROZ 23/08/1986 6 6 12 

2 WALACE RODRIGUES DE SOUZA 10/12/1994 6 - 6 

3 MARIANI PACHECO CAMPOS 20/02/1991 2 - 2 

4 ELIANE CAMPOS PACHECO 13/03/1985 0 - 0 

5 LAURA LINER RIBEIRO 16/11/1998 0 - 0 

      

REGIÃO: AREINHA – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 ANAILDE DE SÁ LIMA 08/11/1983 17 6 23 

2 ELMA ELI DE ARAUJO MERLO 30/07/1977 15 6 21 

Edital

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



172
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

3 RAFAELA DE DEUS FREITAS 08/07/1992 15 6 21 

4 KATIA APARECIDA DA PAIXAO 12/10/1969 18 - 18 

5 SILVANDIRA COSTA DE BRITO 21/06/1964 13 4.8 17.8 

6 VERONICA HASTENREITER DA 
CRUZ 

04/01/1992 17 - 17 

7 FERNANDA COMINOTI DA SILVA 07/06/1992 17 - 17 

8 PORCILA DIAS DE SOUZA 01/08/1984 14 3 17 

9 LUCINEIDE FERREIRA PEREIRA 28/02/1970 16 - 16 

10 FABIOLA SIVA AUER DOS 
SANTOS 

16/06/1988 15 - 15 

11 MARGARETE FERREIRA DA 
SILVA SERRANO 

22/12/1980 10 5 15 

12 FRANCIANE DOS SANTOS DIAS 18/07/1996 9 6 15 

13 LUZIA CAMILO DA ROCHA VRUC 08/07/1968 12 - 12 

14 LINALVA DA SILVA CARDOZO 
ALVES 

12/05/1975 11 - 11 

15 EDIMA TRABACH XAVIER 19/09/1960 7 3.6 10.6 

16 VIVIANE SILVA FREITAS 12/05/1995 8 2.4 10.4 

17 RENATA NAIR PEREIRA DOS 
SANTOS PAZOLINI 

16/04/1979 10 - 10 

18 FRANCIANE SANTOS DA COSTA 07/01/1991 3 6 9 

19 WALQUIRIA MIRIAN TIBÚRCIO 06/04/1995 6 2.1 8.1 

20 ANA PAULA DA SILVA CAMPOS 20/04/1978 8 - 8 

21 LILIAN CARVALHO DE SOUZA 12/03/1998 6 1.7 7.7 

22 LAURA ERMELINDA DIAS DO 
CARMO 

27/01/1974 4 3.6 7.6 

23 ANA PAULA DA SILVA RAMOS 14/01/1993 7 - 7 

24 SIMONE MARIA DE JESUS 16/08/1973 6 - 6 

25 JORGIANE DE AGUIAR LUIZ 19/08/1983 6 - 6 

26 FABIOLA GUILHERME BOONE 
SOARES 

15/02/1984 6 - 6 

27 MONICA GONÇALVES DOS 
SANTOS 

23/07/1985 6 - 6 

28 MARA CRISTINA RODRIGUES 
GOMES 

28/09/1981 0 6 6 

29 LORRAYNE PAUSEM SILVA 18/03/1993 5 - 5 

30 GUSTAVO CHAIDER DE PAULA 08/04/1996 5 - 5 

31 JORDAN DA SILVA MARIANO 23/03/2003 3 0.1 3.1 

32 JORGE LUIZ DA SILVA 11/11/1993 2 0.1 2.1 

33 GUILHERME AUGUSTO 
GIUSEPPE DE OLIVEIRA 

12/09/1993 1 - 1 

34 CRISLAINY RENATA SALIM 18/04/1995 1 - 1 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



173
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

35 EDINEUSA APARECIDA 
ENVANGELISTA LOPES 

28/01/1979 0 0.2 0.2 

36 CONCEIÇÃO APARECIDA DIAS 
DE ALVARENGA DOS REIS 

12/10/1972 0 - 0 

37 EDILENE GOMES DE ALMEIDA 05/08/1979 0 - 0 

38 JORGINELI DE AGUIAR LUIZ 21/05/1980 0 - 0 

39 SCHEILA SOARES DA SILVA 22/06/1980 0 - 0 

40 JAQUELINE CARVALHO 
MARTINS 

19/08/1980 0 - 0 

41 MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS 16/05/1981 0 - 0 

42 CRISTIAM KELLE GONÇALVES 25/05/1981 0 - 0 

43 EDIOMARA DOS SANTOS 06/05/1983 0 - 0 

44 GLAUCE DA SILVA LISBOA 
OLIVEIRA 

01/11/1985 0 - 0 

45 VIVIANE LUZ PEREIRA 10/02/1986 0 - 0 

46 VIVIANE COSTA RAMOS 24/06/1986 0 - 0 

47 JULIANA PAIVA DE ALCANTARA 
QUEIROZ 

02/09/1986 0 - 0 

48 JOZILENE FERREIRA DA SILVA 
BISPO 

14/07/1989 0 - 0 

49 JENIFER DE LIMA DOS SANTOS 
DE CARVALHO 

14/08/1990 0 - 0 

50 THUANY CRUZ DE OLIVEIRA 
PRADO 

24/09/1990 0 - 0 

51 JOSY CRISTIANE DE JESUS 18/10/1990 0 - 0 

52 LARISSA DO NASCIMENTO 13/11/1991 0 - 0 

53 JÉSSICA BRAUN DA LUZ 
FERREIRA 

29/06/1992 0 - 0 

54 JÉSSICA PINTO DOS SANTOS 
VRUC 

28/02/1994 0 - 0 

55 JOAO VICTOR DIAS DO CARMO 25/06/1997 0 - 0 

56 MAYARA MONTEIRO LADISLAU 12/12/1997 0 - 0 

57 GESLAINE DA COSTA FREITAS 
MARQUES 

22/08/1998 0 - 0 

      

REGIÃO: BOM PASTOR – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 ANDREIA SIQUEIRA BELUMAT 01/04/1971 18 - 18 

2 TATIANA NASCIMENTO VIEIRA 27/07/1982 15 2.5 17.5 

3 ROSINEIA AGNER PIMENTEL 29/04/1977 17 - 17 

4 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 15 0.2 15.2 

5 POLIANA SILVA NUNES 08/07/1989 6 6 12 

6 VITORIA ESTEFANI OLIVEIRA 
DE MEDEIROS 

01/09/1999 11 - 11 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



174
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

7 JANETE NASCIMENTO LANNES 09/09/1980 5 6 11 

8 ANDREIA MARIANO SIQUEIRA 
SANTOS 

05/12/1977 4 6 10 

9 KEILA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 18/03/1987 4 6 10 

10 MARCELO GARCIA RIBEIRO 05/08/1977 2 6 8 

11 REGINALDO DE ARAGÃO 
SANTOS 

07/09/1974 6 - 6 

12 FERNANDA COELHO MARCHESI 
MARTINS 

21/06/1980 6 - 6 

13 LAUDICEIA COELHO MARCHESI 12/04/1994 6 - 6 

14 RUTE GONZAGA DOS SANTOS 22/06/1999 5 - 5 

15 JACKELINE COUTINHO REIS 25/12/2000 5 - 5 

16 ADRIANI QUEMELLE DE CASTRO 14/04/1999 0 0.3 0.3 

17 ELYDELMAR PICOLE 20/06/1978 0 - 0 

18 CARINA AGUIAR DA SILVA 
CONCEICAO 

17/03/1986 0 - 0 

19 PAULA DOS SANTOS RAINHA 13/07/1986 0 - 0 

20 ALESSANDRA BENTO 
GUIMARÃES DOS REIS 

04/08/1988 0 - 0 

21 LEDIMARA DE OLIVEIRA 
HELMER 

17/10/1989 0 - 0 

22 CAMILA SANTOS NASCIMENTO 01/04/1990 0 - 0 

23 SILVELAINE CRISTO VIANA 01/12/1990 0 - 0 

24 NAIARA LYRA DA SILVA 
CORDEIRO 

26/09/1991 0 - 0 

25 ROSENILDA MOREIRA DE 
SOUSA 

17/08/1992 0 - 0 

26 BRENDA CRISTINA LOURENCO 
SOARES 

30/06/1995 0 - 0 

27 LÍVIA SILVA NUNES 14/05/2002 0 - 0 

28 RAQUEL GONZAGA DOS 
SANTOS 

05/09/2002 0 - 0 

    
    

REGIÃO: CAMPO VERDE  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 RAULIANA NASS FERREIRA 32523 18 1.3 19.3 

2 MIRIAN MOREIRA DA ROCHA 30422 17 - 17 

3 DULCINÉIA MOREIRA DA 
ROCHA 

31490 17 - 17 

4 CRISTIANE FERREIRA MIRANDA 
BARCELOS 

27172 13 - 13 

5 FATIMA AGUIAR 24560 10 - 10 

6 JOYCE FELICIA FONSECA 
OLIVEIRA 

35133 7 - 7 

7 CLEMENTINA NEIDE COSER 22572 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



175
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

8 SAURETE MARIA DA SILVA 27623 0 - 0 

9 DALVA SILVA 29844 0 - 0 

10 CLAUDIANA RIBEIRO FONTES 31650 0 - 0 

11 NAYARA LEITE HACKBART 32606 0 - 0 

12 ALINE PASSOS DE JESUS 35154 0 - 0 

13 VIVIAN GIOVANELI LUPARELI 
DOS SANTOS 

35428 0 - 0 

14 PAMELA RODRIGUES MARQUES 
DE SOUZA 

37669 0 - 0 

      

REGIÃO: CANAÃ – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 ELZENI BERNARDES DE SOUZA 
BONINI 

24139 14 6 20 

2 SONIA APARECIDA DA COSTA 
MIRANDA DOS SANTOS 

27744 14 6 20 

3 ROSIANE DA COSTA MUNIZ 26077 12 6 18 

4 DELIANI BARBOSA DE 
ANDRADE OLIVEIRA 

30694 16 1.4 17.4 

5 ADRIANA SABINO MARTINS 27577 12 4.8 16.8 

6 ALEONÍ PRATES LORIATO 25055 15 - 15 

7 VIVIANE BARBOSA DOS 
SANTOS COSTA 

28205 15 - 15 

8 PATRICIA BATISTA ALONSO 31895 8 6 14 

9 SHIRLEY DOS SANTOS CUNHA 
PEREIRA 

28479 13 0.1 13.1 

10 BARBARA GOMES SILVA 
COELHO 

29011 10 - 10 

11 SAMYRA CRISTIAN LIMA 
CHAGAS BASTOS 

35337 9 - 9 

12 FRANCIELI GOMES DO 
NASCIMENTO 

35647 9 - 9 

13 VANCLEVIA SANTOS DE 
SANTANA 

32923 7 - 7 

14 RENATA LOYOLA GOMES 28573 6 - 6 

15 ROSINEIDE GARCIA SIQUEIRA 33171 6 - 6 

16 ROSIMERI NASCIMENTO CUNHA 27213 5 - 5 

17 ERICA NEVES 30212 5 - 5 

18 FABIANA DA CRUZ BENEVIDES 30131 3 0.1 3.1 

19 ARIANNE SOARES SILVA 33985 3 - 3 

20 GLEYCIANI NEVES DIAS 37587 2 - 2 

21 MERIELLE PENHA FERREIRA 
LACERDA MEIRELES 

30497 0 0.3 0.3 

22 CREUZENIR MIGUEL COELHO 
OLIVEIRA 

25846 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



176
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

23 SILVANIA ROSA DOS SANTOS 
FERMIANO 

28366 0 - 0 

24 GILVANIA GOMES RODRIGUES 
POUBEL 

29108 0 - 0 

25 CLAUDINÉIA APARECIDA 
PEREIRA DE REZENDE 

30150 0 - 0 

26 FRANCISCARLOS SANTOS 
AMORIM 

30245 0 - 0 

27 JOSÉ EDUARDO ALMEIDA FELIX 30759 0 - 0 

28 VALERIA MARIA FONSECA DE 
SOUZA 

31637 0 - 0 

29 ELAINE ENTRINGER BRAVIN 
COCO 

32048 0 - 0 

30 JONATHAN BERUD JOAQUIM 32111 0 - 0 

31 JULIANA TAVARES ALVARENGA 32352 0 - 0 

32 FRANCISLANE CUNHA DA 
COSTA 

32845 0 - 0 

33 ALIANA DIAS 32913 0 - 0 

34 ANA CAROLINA DA SILVA 
MARTINS DE SOUZA 

34464 0 - 0 

35 LUANA DA CRUZ SILVA MATIAS 34992 0 - 0 

36 RAFAELA GOMES SILVA 
COELHO 

36025 0 - 0 

37 CAMILE DA SILVA ALMEIDA 36102 0 - 0 

38 VICTOR ALYSON LOPES 
CORRÊA 

37480 0 - 0 

39 DAYS LUZIA DA SILVA MOURA 37517 0 - 0 

40 ENCHYLEN SOARES BAPTISTA 37592 0 - 0 

41 VIVIAN COELHO BORGES DOS 
SANTOS 

37641 0 - 0 

42 BRUNA VITÓRIA LIMA 37948 0 - 0 

43 EMERSON DA SILVA AHNERT 40070 0 - 0 

      

REGIÃO: INDUSTRIAL – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 LUCIENE DOS SANTOS 
RODRIGUES 

27410 18 3.3 21.3 

2 ANDRA ELISA DA CRUZ 
OLIVEIRA 

27294 18 3.2 21.2 

3 ELIANA GOMES DA SILVA 28502 18 3.2 21.2 

4 EDIVÂNIA DA SILVA SOUZA 
CRUZ 

33142 17 3.4 20.4 

5 VALERIA ALMEIDA DOS PASSOS 
SANT ANNA 

27928 13 6 19 

6 BRENO ANDRADE 34795 18 - 18 

7 MARIA APARECIDA DELPLANK 
PINTO 

29095 17 - 17 

8 CHARLENE MARCELINA ROSA 29951 17 - 17 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



177
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

9 CINTIA LOPES FERREIRA 
GOMES 

29749 10 5.1 15.1 

10 FRANCINE CARLA GRACIANO 
PRATA 

34028 14 0.3 14.3 

11 MARIA APARECIDA LACERDA DA 
SILVA 

30147 14 - 14 

12 THYARLA MARCELA SILVA DOS 
SANTOS 

34934 10 - 10 

13 SIMONE KERKOVSKY 30158 9 - 9 

14 SUEILA XAVIER 25399 7 - 7 

15 LUCIMARA ROCHA RODRIGUES 
GARBIM 

32546 7 - 7 

16 ELIZANGELA CRISTINA ARAUJO 
DE JESUS CARVALHO 

29377 6 - 6 

17 LARISSA DE AZEVEDO DIOLINO 35691 5 - 5 

18 NATHALIA KEROLY DE SOUZA 
HERMENEGILDO 

35767 2 0.7 2.7 

19 DALVA OLIVEIRA DA FONSECA 28192 0 - 0 

20 SCHEILA DA CRUZ COMINOTTI 28651 0 - 0 

21 ESTHER DA COSTA LEMOS 31444 0 - 0 

22 DANUBIA CANDEIAS NOBRE 31659 0 - 0 

23 KATLEM EMANUELA COELHO 31738 0 - 0 

24 POLIANA ANEZIO RIBEIRO 32604 0 - 0 

25 JOSIMARA DA SILVA SANTANA 33430 0 - 0 

26 DAIANE APARECIDA RIBEIRO 34443 0 - 0 

27 CAROLINE GRACIANO 34722 0 - 0 

28 BEATRIZ FIRMINO DE JESUS 
SOUSA 

35647 0 - 0 

29 DAIANY NASCIMENTO CAMPOS 
DIOLINO 

35696 0 - 0 

      

REGIÃO: IPANEMA -1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 RITA DE CASSIA PEREIRA 
ZIMERINAM 

28411 17 6 23 

2 FRANSIELI TEODORO DE 
SOUZA 

31301 11 5.7 16.7 

3 SELMA MARIA AGNER RIBEIRO 25023 11 2.3 13.3 

4 ELIZANGELA SOARES LANGA 30489 5 6 11 

5 ERENI DA SILVA GONÇALVES 
BRANDÃO 

26477 10 0.4 10.4 

6 WSCLAY MARCELLO CORREIA 
DE SOUZA 

37554 4 2.3 6.3 

7 DAYANE JESUS DOS SANTOS 33559 3 - 3 

8 PRISCILA DE OLIVEIRA 
GIACOMINI CHAGAS 

30690 2 - 2 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



178
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

9 JESSICA SOARES 33214 2 - 2 

10 IZAIAS RIBEIRO DE ALMEIDA 29878 0 - 0 

11 CARLA ROSILENE DE FREITAS 
RIBEIRO 

30869 0 - 0 

12 ELIZANGELA DE OLIVEIRA 31047 0 - 0 

13 ELIZABETH RANGEL DAS NEVES 
DE ALMEIDA 

31588 0 - 0 

14 MARÍLIA MELO DE OLIVEIRA 32299 0 - 0 

15 ANA PAULA MOURA DA SILVA 32661 0 - 0 

16 KAROLINE ASSIS DOS SANTOS 37689 0 - 0 

      

REGIÃO: JUCU - 1 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 ITHYLLA HERPET CABRAL 37008 17 2.9 19.9 

2 KATRINE KIRINO OLIVEIRA 35515 14 - 14 

3 PATRICIA GONÇALVES DOS 
SANTOS 

29886 13 - 13 

4 MATHEUS JANUTT DE SOUZA 36649 11 1.2 12.2 

5 ADRIELE DA SILVA MEDEIROS 35690 9 - 9 

6 STEFANI FERREIRA GOMES 
BUEQUER 

33273 8 - 8 

7 ADRIANA ALVES NASCIMENTO 
COSTA 

30375 6 - 6 

8 IVANIA CAMPOS MARTINS 32072 5 - 5 

9 MARCIANE GOMES PEREIRA 30326 0 3 3 

10 DANIELE ALVES DA SILVA 32684 0 0.3 0.3 

11 WILSON KIILL 25670 0 - 0 

12 ANGÉLICA DE SOUZA SANTOS 28608 0 - 0 

13 CRISTINA BARBOZA RAMOS DE 
OLIVEIRA 

29640 0 - 0 

14 JANE DOS SANTOS DALVI 31590 0 - 0 

15 FERNANDO BRANDÃO 
MACHADO 

32866 0 - 0 

16 ANDREZA ALVES RIBEIRO 34583 0 - 0 

17 AMANDA SALES DALGOBA 35229 0 - 0 

18 DOUGLAS VELLOZO VICENTE 35755 0 - 0 

19 LEONARA ARAUJO GABRECHT 36696 0 - 0 

20 ADRIA FAGUNDE KIILL 37292 0 - 0 

21 LILIANE PEREIRA RIBEIRO 37770 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



179
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

      

REGIÃO: MARCÍLIO DE NORONHA I E MARCÍLIO DE NORONHA II (ADOLAR ARMANI DE SOUZA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 MAXWELL ADAO DA SILVA 29774 17 3.1 20.1 

2 ROSANI LUZ ROSA ALVES 22810 14 6 20 

3 EVELANE DOS SANTOS 
OLIVEIRA SILVA 

28588 14 6 20 

4 ALEANDRA LOUREIRO BELO 32190 14 6 20 

5 RODRIGO FERREIRA DOS 
SANTOS 

29247 17 2.8 19.8 

6 JUSSARA CORREA DE OLIVEIRA 
SANTANA 

26368 17 2.4 19.4 

7 AMANDA PRADO RODRIGUES 
SILVA 

32938 18 0.4 18.4 

8 LUCILENE DIAS ALMEIDA 28171 18 - 18 

9 MARINEIA GONÇALVES ROCHA 27285 17 0.6 17.6 

10 RAFAEL GONÇALVES DA SILVA 35859 14 3.2 17.2 

11 HYARA STEFANY DE SOUZA 
PATRICIO 

37795 17 - 17 

12 DEGMAR SAMORA 27383 15 1.2 16.2 

13 JESSICA SANTOS CERQUEIRA 35649 16 - 16 

14 KEITY NATALIA RODRIGUES 
ALEXANDRINO RIBEIRO 

35853 16 - 16 

15 ANGELA MARIA PEREIRA 
RODRIGUES 

24088 10 6 16 

16 ROSILENE DA SILVA PASSOS 28012 15 0.1 15.1 

17 MARCELLY MELO MONTEIRO 36844 15 - 15 

18 MARIA MADALENA JUNIOR 
ALVES DE OLIVEIRA 

21867 9 6 15 

19 ANDRESSA FABÍOLA CASSINI 
ANDRADE 

27844 12 2.9 14.9 

20 MONIQUE GONÇALVES DIAS 
ULIANA 

32233 14 - 14 

21 PATRICIA MARQUES DE 
SIQUEIRA SCARPINI 

29021 13 - 13 

22 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

31942 13 - 13 

23 FRANCIELE LEONIDIO DOS 
SANTOS 

33118 13 - 13 

24 SANDRA MARA DE SOUZA 
MANCINI 

27577 11 - 11 

25 JULYANE DE SOUZA PELICIONE 34813 11 - 11 

26 ROSEMARY GONÇALVES 
SANTOS 

23250 10 - 10 

27 ISLEI QUEIROZ CAMPOS 33993 10 - 10 

28 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 29958 9 - 9 

29 MARIA JULIA XAVIER COSTA 36836 8 - 8 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



180
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

30 GABRIELA BRAUN RIBEIRO 37705 8 - 8 

31 GILCELMA CERQUEIRA DO 
NASCIMENTO OLIOSI 

25011 5 3 8 

32 PÂMELA FURTADO DETONE 33685 7 - 7 

33 MARCOS ANDRÉ GOMES 
QUINTILIO 

37334 6 0.3 6.3 

34 ZENILDE DA SILVA 23002 6 - 6 

35 JIRLENE MARQUES DE MORAIS 26661 6 - 6 

36 GELSIANA PAULINA DA CRUZ 
RAMOS 

31192 6 - 6 

37 JULIANA DE JESUS REIS 35202 6 - 6 

38 PAOLLA RIBEIRO 31774 0 4.8 4.8 

39 MARIA ROSALIA DE OLIVEIRA 23255 2 2.4 4.4 

40 MARLI RODRIGUES BATISTA 22195 4 - 4 

41 ROSANIA MARIA COTA 22653 4 - 4 

42 RONIELCIO MOTTA JERONIMO 33196 3 - 3 

43 FABIANA MOREIRA FELLIS 27366 0 2.4 2.4 

44 RITA DEOLINDO DA SILVA 25215 2 - 2 

45 ELIZANGELA CORREIA CRAUS 26681 1 0.5 1.5 

46 ROSANE DA SILVA MELO 27561 0 1.2 1.2 

47 MARTA CONCEIÇÃO SILVA 
SERAFIM 

23140 0 - 0 

48 CLAUDIA VASCONCELOS SILVA 25074 0 - 0 

49 MARCIA BORGES DE AMORIM 25466 0 - 0 

50 ROZINETE NASCIMENTO CUNHA 26412 0 - 0 

51 VANDERLUCIA ALVES DO 
ESPIRITO SANTO FERREIRA 

26855 0 - 0 

52 SIMONE DE SOUZA BELARMINO 26988 0 - 0 

53 GIRLANE MARQUES MORAIS 
DOS SANTOS 

27569 0 - 0 

54 MORGANA SOARES DE 
OLIVEIRA 

28149 0 - 0 

55 LIAMARA MELLO DA SILVA 28197 0 - 0 

56 ROSEANE DA PENHA 
DOMINGOS PEREIRA 

29062 0 - 0 

57 ROSÂNGELA SOARES SANTOS 29768 0 - 0 

58 GRAZIELLE JEREMIAS 30258 0 - 0 

59 SAMELA AZEVEDO DO 
NASCIMENTO 

30611 0 - 0 

60 VERA LUCIA DA PENHA SANTOS 30888 0 - 0 

61 ANDREA DA SILVA OLIVEIRA 30976 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



181
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

62 DÉBORA DA PAZ PEREIRA 30992 0 - 0 

63 MÁRCIA EMÍLIA CARDOSO 
ALVARENGA 

31072 0 - 0 

64 LUANA DE OLIVEIRA MODENEZE 
DOS SANTOS 

31136 0 - 0 

65 DIANA ROSA ARAUJO TEIXEIRA 31170 0 - 0 

66 MARIA CAROLINY SANTANA 
ROSSÊTO 

31194 0 - 0 

67 ANTONIA TANIA FERMIANO 
DOS SANTOS 

31436 0 - 0 

68 CLAUDILENE MARTINS 
CARNEIRO 

31830 0 - 0 

69 FABIANA VIEIRA OLINDA 31862 0 - 0 

70 ANA PAULA DO NASCIMENTO 
BARBOSA 

32340 0 - 0 

71 MAIARA PEREIRA MARTINI 32625 0 - 0 

72 WILLIAN VICENTE ZANOTTI 32952 0 - 0 

73 RAMAYANA BUBACK AFONSO 33066 0 - 0 

74 TAMARA MENON 33276 0 - 0 

75 TAIS DE MELLO EICKHOFF 33543 0 - 0 

76 MICHELE DIAS SANTOS 34372 0 - 0 

77 MILENA SANTOS CAMPOS 34483 0 - 0 

78 ANA LUIZA AGUIAR CAMELO 
BORBA 

35355 0 - 0 

79 MIKHAELLY BARBOSA MILAGRE 
ROCHA 

35772 0 - 0 

80 DANIEL COSTA BORGES 36643 0 - 0 

81 JESSYCA OLIVEIRA MARIANEL 36971 0 - 0 

      

REGIÃO: MORADA DE BETHANIA – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 PAULO ROBERTO DA COSTA 
LIMA 

22800 18 - 18 

2 HILDA CARNEIRO FIGUEIREDO 23222 8 6 14 

3 LUCIANA DA CONCEIÇÃO 29907 11 2.4 13.4 

4 SIRLANDIA MARIA BUECKE DA 
SILVEIRA 

31833 13 - 13 

5 LUZ MARINA DOS ANJOS 28360 8 4 12 

6 ANDRESSA DE SOUZA 
GONÇALVES LAHAS 

28649 8 3.5 11.5 

7 SIMONE DOS ANJOS LELLIS 30885 7 2.8 9.8 

8 FRANCISLAYNE DE SOUZA 36291 7 - 7 

9 CHALANE AHNERT 32418 5 - 5 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



182
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

10 LAYSSA DOS ANJOS SILVA 35341 5 - 5 

11 CRISTIENE VIEIRA DA SILVA 29786 0 4.4 4.4 

12 MARIA APARECIDA PEREIRA 31062 0 - 0 

13 SUELY BELSOFF FERREIRA 33312 0 - 0 

      

REGIÃO: NOVA BETHANIA / ELDORADO   

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 FERNANDA CAMARGO DO 
CARMO 

31456 16 6 22 

2 DANUBIA DIAS ROMAO DOS 
SANTOS 

32832 15 6 21 

3 POLLYANA DE SOUZA FERREIRA 33501 15 6 21 

4 PAULA DE SOUZA FERREIRA 
ELISIÁRIO 

33104 15 5.6 20.6 

5 LUCIANA DA PAIXAO DE JESUS 31689 18 1.8 19.8 

6 FÁTIMA APARECIDA PINHEIRO 28180 18 1.6 19.6 

7 HOZANA RIBEIRO XAVIER BELO 29163 16 3.1 19.1 

8 ANA LUCIA DE SOUZA SILEIRO 25960 18 - 18 

9 ELIANA DE ALMEIDA GOMES 33782 18 - 18 

10 LEIDIANE RIBEIRO XAVIER DE 
SOUZA 

30762 17 0.8 17.8 

11 TAMIRES RIBEIRO JULIANA 
SOUZA 

34448 17 - 17 

12 MARIA APARECIDA DA SILVA 27740 11 6 17 

13 MICAELA CRUZ SANTANA 35269 15 1.7 16.7 

14 SIMONE BRAGA DE OLIVEIRA 
ALMEIDA 

29959 16 - 16 

15 GEOVANA GONÇALVES ROCHA 
TEODORO 

27190 9 6 15 

16 ROSANA ARAUJO RESERVA DE 
OLIVEIRA 

28714 13 0.1 13.1 

17 ELIZANGELA APARECIDA DE 
JESUS CHRISTO BRETAS 

29425 12 - 12 

18 EUZILENE SIQUEIRA DA COSTA 33661 12 - 12 

19 LUANA GLISMOND SOUZA 37125 12 - 12 

20 CLEIDIANE BENEDITA SOUZA 
ARAUJO GONÇALVES 

30412 11 - 11 

21 MIRIAN PAULO DOS SANTOS 
BARBOSA 

25568 10 - 10 

22 GEIVESSON THIAGO 
NASCIMENTO DE ARAUJO 

33807 10 - 10 

23 ROMELSON MATTOS BARBOSA 
JUNIOR 

35065 10 - 10 

24 ALINI TUANI CATALUNA 35845 10 - 10 

25 CRISTIANE APARECUDA ALVES 
DE SANTANA 

30029 6 3.7 9.7 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



183
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

26 JEANNE SOUZA DA CRUZ 31456 9 0.1 9.1 

27 AMANDA GONÇALVES ROCHA 
TEODORO 

35591 9 - 9 

28 KAINÃ WALDER BRAGA 
MAGESKI 

35760 9 - 9 

29 JAKELINE DA SILVA PEREIRA 36014 7 1.2 8.2 

30 VÂNIA DA SILVA ARAÚJO 
GARCIA 

31799 7 - 7 

31 VANDA BENTO CONSTANTINO 
FREITAS 

29763 6 - 6 

32 PRISCILA INÁCIO MONTEIRO 32170 0 6 6 

33 DERILZA MEIRA DE ALMEIDA 30655 5 - 5 

34 EVAILDE DE JESUS SILVA 
DAMACENO 

28598 4 - 4 

35 DANIELE COUTINHO DE 
OLIVEIRA DINIZ 

31486 4 - 4 

36 MARCIA DE OLIVEIRA SCHULTZ 30374 3 - 3 

37 JESSICA SAMITRA DA SILVA 
NASCIMENTO 

34502 3 - 3 

38 ELIZANGELA EDUARDO PASSOS 28925 2 0.5 2.5 

39 ELAEDINA LEGORA CLETO 28204 2 - 2 

40 LETÍCIA ALVES DAMÁSIO 32584 2 - 2 

41 DAIANE WUTKE SILVA 34579 2 - 2 

42 JULIANA DA SILVA 34737 2 - 2 

43 SHIRLEY DOS SANTOS 32104 1 - 1 

44 MARIA ANTONIA CURTY 
DAMASCENO 

26097 0 - 0 

45 VALDINEA TEIXEIRA LIMA 
FERREIRA 

27378 0 - 0 

46 SILVIA LEANDRO DA SILVA 
SCHEFFER 

28427 0 - 0 

47 LUZIA DE SOUZA COUTO 29147 0 - 0 

48 ROSILVANIA VIANA GOMES 
VICTOR 

29328 0 - 0 

49 ELISANGELA PACHECO SANTOS 30228 0 - 0 

50 JOSIANE DE SOUZA 30373 0 - 0 

51 ANDERSON GOMES LEONEL 30419 0 - 0 

52 LUCILANE RIBEIRO XAVIER 
GOUVEA 

31581 0 - 0 

53 DANIELLE MARCELINO SEIDEL 31723 0 - 0 

54 Aline LIMA GALVÃO 31758 0 - 0 

55 ROSILENE DOS SANTOS 
VICENTE CHRISPIM 

31838 0 - 0 

56 REGILENE DOS SANTOS ALVES 31914 0 - 0 

57 JOSICLEA RAMOS PEREIRA 
LEGNANI 

32015 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



184
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

58 TAMIRES DA SILVA ESTEVES 32288 0 - 0 

59 GELZA ALVES LEAL 32396 0 - 0 

60 JÉSSICA DE SOUZA SANTOS 33195 0 - 0 

61 PÂMELA RIBEIRO MARTINS 33614 0 - 0 

62 KAMILA APARECIDA SILVA 
FERREIRA 

34408 0 - 0 

63 RONIEL COSTA SANTOS 34472 0 - 0 

64 LUANA DOS SANTOS SILVA 34540 0 - 0 

65 BRENDA FIRME MOREIRA 34552 0 - 0 

66 ADRIELLY PÂMELA CARDOSO 
RIBEIRO XAVIER 

34564 0 - 0 

67 KELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA ROCHA 

35312 0 - 0 

68 LILIANE GOMES DOS SANTOS 35389 0 - 0 

69 MAIRA MARTINS FALCÃO 35877 0 - 0 

70 HEMILY DA CRUZ OLIVEIRA 36933 0 - 0 

      

REGIÃO: PRIMAVERA - 1 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 LUCIENE DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

25173 17 6 23 

2 KARLA WILZA CHAGAS 
FERREIRA 

29923 17 6 23 

3 MARLENE GOMES DA VITORIA 
ROCHAV 

30115 17 6 23 

4 GERLIANE DE JESUS PEREIRA 
DA SILVA 

32846 17 6 23 

5 CRISTIANE MARIANO PINHEIRO 
DA SILVA 

31189 18 - 18 

6 DAVID BRAVIM GUIMARÃES 31372 18 - 18 

7 ALINE RODRIGUES DA SILVA 29033 15 2.4 17.4 

8 ELIANE DE JESUS GOMES 
CASSINI 

32444 11 - 11 

9 ALINE SILVA PINHEIRO 35810 8 - 8 

10 ROSIMELIA MENDES PEREIRA 
BERNARDINO 

25472 7 - 7 

11 NEUZELY MARTINS MOREIRA 32478 6 - 6 

12 GLICIA COSME DE ANDRADE 35279 4 - 4 

13 MAYKON QUEIROZ GOMES 37052 4 - 4 

14 NATHALIA MATIELLO BRASIL 35105 0 3.6 3.6 

15 29135-548 32294 2 - 2 

16 MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS SILVA 

24608 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



185
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

17 JOANA DARQUE DO 
NASCIMENTO 

27026 0 - 0 

18 JUSIMARA PEREIRA BARBOSA 
SANTOS 

28481 0 - 0 

19 UISLANE LUZIA ATHAÍDE 
MARTINS 

29181 0 - 0 

20 LUANA PEREIRA DA SILVA 
FAGUNDES 

31255 0 - 0 

21 ELIZANGELA BIAZATTE 
TAMANHONE CARNEIRO 

31664 0 - 0 

22 EDISLANIA DA SILVA COLTZ 33772 0 - 0 

23 VILMARA DOS SANTOS SILVA 33801 0 - 0 

24 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 
VALDETARIO 

35166 0 - 0 

25 ANA CRISTINA LUZIA MARTINS 
SANTIAGO 

35756 0 - 0 

26 NATÁLIA RAMOS AMARAL 36174 0 - 0 

27 MILENA CARDOSO DA SILVA 36718 0 - 0 

      

REGIÃO: SOTECO – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 IARA XAVIER 26980 17 6 23 

2 ANA LUCIA DE ARAUJO 28862 17 6 23 

3 REINALDO SANTANA DOS 
SANTOS 

30835 18 - 18 

4 RAFAELA ROQUE VICENTE 35833 17 - 17 

5 SHEILA DOS SANTOS 33070 15 - 15 

6 MICAELA DE AZEVEDO 
GONZAGA 

35822 15 - 15 

7 NEIDE ROQUE VICENTE 25454 14 - 14 

8 JACQUELINE APARECIDA VIEIRA 
DE SOUZA 

29506 14 - 14 

9 LUCAS TRABACK PURCINO 37099 14 - 14 

10 MARILZA MAGALHÃES 
FERNANDES DAVOLI 

23917 8 6 14 

11 LAURIANE CONCEIÇÃO DE 
SOUZA ROSÁRIO 

36928 6 - 6 

12 RAQUEL DE ANDRADE PAULA 
SOUZA 

35699 5 - 5 

13 ANA LÚCIA DAZILIO CAMPOS 30848 2 1 3 

14 RAYANNE SOARES ULVE 35479 0 2.4 2.4 

15 ADRIANA MARIA RANGEL DA 
SILVA 

25904 0 - 0 

16 EDNAILZA DOS SANTOS 
PRATES 

31253 0 - 0 

17 MAICON OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

31420 0 - 0 

18 LIDIANE SOUZA SILVA 31485 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



186
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

19 ANGELICA CORREA ROSA 
RODRIGUES 

32026 0 - 0 

20 RAQUEL RODRIGUES BANDEIRA 
DA SILVA 

34878 0 - 0 

21 GISLAINE QUIRINO 36180 0 - 0 

22 ALEXANDRA ROSARIO PEREIRA 37378 0 - 0 

      

REGIÃO: UNIVERSAL – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 NAQUELY COUTINHO DOS 
SANTOS PEREIRA 

29926 13 6 19 

2 TIAGO CORREA DOS SANTOS 33792 13 6 19 

3 HELENA MARGARETH 
GUIMARAES SANTANA 

24042 12 6 18 

4 NEIDE MARA VENKE MATIAS 24552 12 6 18 

5 KELY CRISTINA DE SOUZA 
PEREIRA 

30886 12 6 18 

6 JOSIANE DOS SANTOS COELHO 33453 17 - 17 

7 DANUBIA CAMPOS PIRES 30629 13 3.1 16.1 

8 AMANDA ALCANTARA DA CRUZ 36271 15 - 15 

9 CARMEM LÚCIA FRANCISCO 30556 13 - 13 

10 MEIRIELEM GOMES DE SOUZA 33418 12 - 12 

11 RITA DE CÁSSIA GOMES 
BINDACCO 

35608 12 - 12 

12 LILIAN DIAS DE OLIVEIRA 31458 10 - 10 

13 VANESSA ANACLETO FREITAS 34266 5 4.8 9.8 

14 PEROLA DOS SANTOS 
LIEBERMAN PINTO 

24580 8 - 8 

15 FABRÍCIA NUNES FREIRE 30955 4 1.2 5.2 

16 MARCELO MARIANO DA SILVA 26195 2 2.3 4.3 

17 CAMILLY VICTÓRIA CARVALHO 
ARAUJO 

38033 0 2.9 2.9 

18 BEATRIZ ROSA MARCAL 35808 2 0.4 2.4 

19 ISLAINE ROSA ALBINO 34846 2 - 2 

20 SIDNEIA LIMA DA SILVA NASS 26307 0 - 0 

21 ALESSANDRA MENDONÇA 
SARMENTO 

26614 0 - 0 

22 ANA PAULA ASSIS DA SILVA 
SOUZA 

29354 0 - 0 

23 FABIANE DE SOUZA ANDRADE 
PATRICIO 

30248 0 - 0 

24 SIRLENE SILVA GOMES 
GONSALVES 

30525 0 - 0 

25 KATIUCIA FERREIRA DE 
MIRANDA 

30807 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



187
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

26 LOSANGELA APARECIDA DA 
SILVA 

30849 0 - 0 

27 SANNY BRUNO FONTANA 32483 0 - 0 

28 MICHELE FRANCO DE 
ALVARENGA 

33332 0 - 0 

29 RANIELY FERREIRA CHAGAS 34078 0 - 0 

30 THAMIRES NEVES BENDINELLI 36122 0 - 0 

31 EDUARDA CAUS TRANCOSO 36192 0 - 0 

32 TAYNARA SOUZA PIRES 36687 0 - 0 

      

REGIÃO: VIANA SEDE – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 DEBORA ZEFERINO DE 
ALMEIDA BARCELLOS 

28966 17 6 23 

2 ENITA HEANCIO 25236 15 6 21 

3 EDINELIA TEIXEIRA LIMA 29268 18 - 18 

4 FRANCIELY SANTOS BARTH 35683 18 - 18 

5 CLEONICE LACERDA 23886 17 - 17 

6 CARLA BENEDITA VALADARES 
DE PAULO 

27981 11 6 17 

7 EDNA ABELAR CARVALHO 30287 14 1.6 15.6 

8 FERNANDA CARVALHO MARTINS 35005 15 0.5 15.5 

9 EDINETE TEIXEIRA LIMA 27975 15 - 15 

10 NIVALDO VIEIRA LOYOLA 28619 15 - 15 

11 HEMILY RAIMANY RODRIGUES 
DOS SANTOS CHAGAS 

34785 15 - 15 

12 DEBORA BARBOSA MORETO 
LAUVERS 

31361 9 6 15 

13 ELEALZA ALVES OFRÁZIO 32763 14 0.8 14.8 

14 FERNANDA REIS COUTINHO 33959 11 3.4 14.4 

15 ELANE DA ROCHA DOS SANTOS 30285 11 3.1 14.1 

16 SILVANA GAMA DOS SANTOS 30392 13 - 13 

17 ALQUEILA CORREIA DA SILVA 32493 13 - 13 

18 MARINETE RASCH DA SILVA 24997 8 4.2 12.2 

19 DAYANE MORAES 34782 12 - 12 

20 ELAINE SILVA MENDES 
MERIZIO 

32475 6 6 12 

21 DIANA CERUTI 33853 9 2.5 11.5 

22 SILVANA APARECIDA MANENTI 
GAVA 

27080 5 6 11 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



188
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

23 MARIA DA PENHA PAULINO DE 
OLIVEIRA KLEIN 

28968 5 6 11 

24 ROZIANE BATISTA ROCHA 31577 10 0.5 10.5 

25 ROSILENE CAUS 27243 9 - 9 

26 MARIA DE FATIMA GARCIA DO 
NASCIMENTO 

29702 6 1.1 7.1 

27 ALCINEIA LOPES EVANGELISTA 
DISPERATI 

28497 7 - 7 

28 MARGARETH DOS SANTOS 27252 3 3.5 6.5 

29 GEOVANI LACERDA 26339 6 - 6 

30 CLEONICE DA SILVA 
RODRIGUES 

27217 6 - 6 

31 ABRAÃO CÔRTES VARELA 37305 6 - 6 

32 MARIA DA PENHA MONTEIRO 
DE ALMEIDA 

26118 0 6 6 

33 MARA LUCIA MOREIRA 28443 0 5.9 5.9 

34 MICHELE PEREIRA DA 
CONCEIÇÃO 

30907 2 3.4 5.4 

35 STEFFANY DA SILVA OLIVEIRA 
GAVA SOARES 

36370 5 - 5 

36 SIMARA APARECIDA WOLKERS 29592 0 4.8 4.8 

37 DERLIANE APARECIDA MERIZIO 
ALVES 

34600 1 2.8 3.8 

38 MARGARETE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

27269 3 - 3 

39 GLAUCIA EUZEBIO ROSEIRA 
QUEIROZ 

26757 0 2.9 2.9 

40 AURIANA ALVES MAGALHAES 33093 0 0.4 0.4 

41 VALERIA CAVATI DE MORAIS 26571 0 - 0 

42 OLINDA MARIA VOLKERS 
ALMEIDA 

27268 0 - 0 

43 JANIA JANE GONÇALVES 
LORETTI 

27575 0 - 0 

44 MARISETE DOS SANTOS 
FERREIRA 

27620 0 - 0 

45 ANGELA MARIA DIAS 
ALVARENGA 

29766 0 - 0 

46 EDVANIA STEIN DOS SANTOS 30508 0 - 0 

47 KARINA DE MORAIS 30685 0 - 0 

48 NELCIANE BENTO DE OLIVEIRA 30710 0 - 0 

49 EMILIA MULLER ENDLICH 31315 0 - 0 

50 ANDRÉ CARLOS THOMAS 31423 0 - 0 

51 MAX SUEL TRANCOSO 
ALVARENGA 

31738 0 - 0 

52 PRISCILA REIS LIMA LAVIGNE 
NASCIMENTO 

32428 0 - 0 

53 RAYANE OLIVEIRA DE SOUSA 33738 0 - 0 

54 GABRIELA DOS SANTOS GOMES 33816 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



189
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

55 JOÃO WELLINGTON FREIRE 34208 0 - 0 

56 CHARLES CALMON VALADARES 34262 0 - 0 

57 CAROLINE MORENO GOMES 34522 0 - 0 

58 LARISSA PASSOS DOS SANTOS 34972 0 - 0 

59 ABILENE COUTINHO 
RODRIGUES 

35112 0 - 0 

60 TAINARA RODRIGUES DE 
SOUZA 

35252 0 - 0 

61 INGRYD KETHLEN OLIVEIRA 
SILVA FRAGA 

35906 0 - 0 

62 MARIANA ALVARENGA LOPES 36897 0 - 0 

63 ANA JÚLIA TRANCOSO SILVA 37355 0 - 0 

64 CARLOS EDUARDO GONÇALVES 
DE LUCENA 

37425 0 - 0 

65 ANA CAROLINY LACERDA DOS 
SANTOS 

37477 0 - 0 

      

REGIÃO: VILA BETHANIA – 1  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 

1 GERALDA APARECIDA MEIRELES 23713 18 6 24 

2 GLEICE KELLY DA COSTA DIAS 32262 18 6 24 

3 MARIA DA PENHA TONETO DE 
FREITAS 

23119 17 6 23 

4 ENEDINA MARTIRES MONTEIRO 
DA COSTA 

27324 17 6 23 

5 TATIANA SANTOS GUIMARÃE 33181 17 6 23 

6 SUELI PANCIER 30467 18 4.7 22.7 

7 CAMILLE XAVIER INTRIN 32317 18 4.6 22.6 

8 LORRAYNE RAMOS VILA 
CARVALHO 

34424 18 3.4 21.4 

9 VALDETE MARIA CORREIA 
FERNANDES 

24549 18 3.3 21.3 

10 JOSILENE CALDEIRA 29495 18 3.2 21.2 

11 JUDITE BARRETO DE BARROS 23244 18 1.7 19.7 

12 ROSEMERY APARECIDA DE 
OLIVEIRA BARRETO 

27195 18 - 18 

13 MARIA EDUARDA PANCIER 
BARBOSA 

37147 18 - 18 

14 MYLENNA DELFINO MARQUES 35096 17 - 17 

15 ALIONE GILDO STEINER 33512 15 1.2 16.2 

16 MARINALVA NASCIMENTO 
RAMALDES 

30646 16 - 16 

17 FABRÍCIA HEIDMANN DE 
BARROS DE SOUZA 

29909 12 3.6 15.6 

18 INGLID FERNANDA DO 
ROSÁRIO LARANJEIRA 

30408 13 - 13 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



190
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

19 ANA PAULA DE AZEVEDO 
MARTINS 

28708 12 - 12 

20 SUELEN PEREIRA DA ROCHA 30054 12 - 12 

21 JULIANA PEREIRA DA CRUZ 30853 11 - 11 

22 EDNA VIAL DA SILVA 22926 9 1.6 10.6 

23 TEREZINHA DE JESUS FABRIS 
RIBEIRO 

21873 10 - 10 

24 FABIO SILVA SANTOS 29942 8 - 8 

25 GIOVANA PEREIRA RODRIGUES 26430 7 - 7 

26 VANESSA MORAES JARDIM 
VIEIRA 

32087 6 0.8 6.8 

27 CINTIA RIBEIRO DOS SANTOS 28628 6 - 6 

28 PAOLA NUNES DE SOLIVEIRA 30787 6 - 6 

29 SUELY SANTANA DO 
NASCIMENTO 

32093 6 - 6 

30 DENILZA BEZERRA DO 
NASCIMENTO 

28517 5 - 5 

31 MARCIA TAVARES DAS MATA 30424 5 - 5 

32 MAURICEIA JACINTHO NETO 28204 0 4.8 4.8 

33 ALINE RIBEIRO SANTOS 31936 2 - 2 

34 ANA ALICE RIBEIRO 
LARANJEIRA DO NASCIMENTO 

29606 0 1.3 1.3 

35 ANGÉLICA DOS REIS NIETTO 36305 0 0.6 0.6 

36 SANDRA CARLA ARAUJO NUNES 26933 0 - 0 

37 PATRICIA HERINGER VIEIRA 
COELHO CORREIA 

27054 0 - 0 

38 ELIANE MARTINS DE SOUZA 28187 0 - 0 

39 GLEICIANE ALVES EQUER 29369 0 - 0 

40 MARLUCE DOMINGOS 29490 0 - 0 

41 LILIANE DE SOUZA ANDRADE 
OLIVEIRA 

30769 0 - 0 

42 LETÍCIA RAMOS DOS SANTOS 30977 0 - 0 

43 DIANA TEIXEIRA VAZ 31187 0 - 0 

44 CAROLINA MARETO DA SILVA 31237 0 - 0 

45 KEILA FERREIRA RODRIGUES 32113 0 - 0 

46 RITA DE CASSIA MARTIRES E 
SILVA LOPES 

33517 0 - 0 

47 JESSICA MARIA DA CRUZ 33781 0 - 0 

48 NICCOLY CRUZ DE OLIVEIRA 
VRUC 

33820 0 - 0 

49 FABIULA TAVARES ALVARENGA 34302 0 - 0 

50 AMANDA MACHADO VENTURINI 34378 0 - 0 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed



191
DOM/ES - Edição Nº2.025

Vitória, quinta-feira, 26 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

51 DIEGO SOARES GONÇALVES 35265 0 - 0 

52 JACKELINE BARRETO 35363 0 - 0 

53 LUEINY LIMA SANTOS 35621 0 - 0 

54 RENATA ELESBAO 35882 0 - 0 

55 ARIANY FERRARI BORGES 35992 0 - 0 

56 ESTER BRUNA DE JESUS 
BARCELOS DA SILVA 

36339 0 - 0 

57 CARLA THAMIRYS SANTOS 
SOUZA 

36670 0 - 0 

58 THAYANNE MARCELINO KUTZ 36982 0 - 0 

59 BIANCA COUTINHO BRAZ 37779 0 - 0 

 
Protocolo 857830

Portaria

PORTARIA Nº 0348/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas 
no artigo 61, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 
deste Município e, considerando os fatos narrados 
no processo administrativo nº 10.906/2021, que 
sugeriu abertura de procedimento de sindicância.

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Sindicância 
designada pela Portaria nº 0851/2021, para concluir 
as atividades referentes aos fatos constantes do 
processo acima mencionado, convalidando-se todos 
os atos praticados a partir da vigência da referida 
Portaria.

Art. 2º Nos termos do estabelecido no Art. 191, 
§1º da Lei 1.596/2001, o prazo para conclusão do 
Processo Administrativo será de 30 (trinta) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
assinatura.

Viana/ES, 25 de maio de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 857879

PORTARIA Nº 0349/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas 
no artigo 61, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 
deste Município e, considerando os fatos narrados 
no processo administrativo nº 12.384/2020, que 
sugeriu abertura de procedimento de sindicância.

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Sindicância 
designada pela Portaria nº 0549/2021, para concluir 
as atividades referentes aos fatos constantes do 
processo acima mencionado, convalidando-se todos 
os atos praticados a partir da vigência da referida 
Portaria.

Art. 2º Nos termos do estabelecido no Art. 191, 
§1º da Lei 1.596/2001, o prazo para conclusão do 
Processo Administrativo será de 30 (trinta) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
assinatura.

Viana/ES, 25 de maio de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 857887

PORTARIA Nº 0350/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas 
no artigo 61, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 
deste Município e, considerando os fatos narrados no 
processo administrativo nº 14706/2021, que sugeriu 
abertura de procedimento de sindicância.

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Sindicância 
designada pela Portaria nº 1016/2021, para concluir 
as atividades referentes aos fatos constantes do 
processo acima mencionado, convalidando-se todos 
os atos praticados a partir da vigência da referida 
Portaria.

Art. 2º Nos termos do estabelecido no Art. 191, 
§1º da Lei 1.596/2001, o prazo para conclusão do 
Processo Administrativo será de 30 (trinta) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 21:15:42 Código de Autenticação: 64e8c6ed


